GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 38/2024 - SECTIES/FAPESQ/PB

SELEÇÃO DE PESQUISADORES PARA O PROJETO DE QUALIFICAÇÃO PARA EXPORTAÇÃO - PARAÍBA SEM

FRONTEIRAS (QUALIEXPORTA PBSF)

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba (FAPESQ/PB), em parceria com a Secretaria de Estado da Ciência,

Tecnologia, Inovação e Ensino Superior da Paraíba (SECTIES/PB), torna público o resultado da entrevista da seleção de

pesquisadores para o Projeto de Qualificação para Exportação - Paraíba Sem Fronteiras (QUALIEXPORTA PBSF).

RESULTADO PRELIMINAR – RESULTADO DAS ENTREVISTAS

PERFIL 1 - MONITOR

NOME
HABILIDADE DE

COMUNICAÇÃO

VERBAL (0 - 2)

ADEQUAÇÃO DAS

RESPOSTAS AOS PONTOS

DA ENTREVISTA (0 - 3)

CONHECIMENTOS

SOBRE COMÉRCIO

EXTERIOR (0-3)

CONHECIMENTOS SOBRE OS

OBJETIVOS DO PROJETO

QUALIEXPORTA PBSF (0 - 2)

PONTUAÇÃO

TOTAL

Paulo Félix de Araújo 2,00 2,17 1,25 2,00 7,42

PERFIL 3 - TÉCNICO JÚNIOR

NOME
HABILIDADE DE

COMUNICAÇÃO

VERBAL (0 - 2)

ADEQUAÇÃO DAS

RESPOSTAS AOS PONTOS

DA ENTREVISTA (0 - 3)

CONHECIMENTOS

SOBRE COMÉRCIO

EXTERIOR (0-3)

CONHECIMENTOS SOBRE OS

OBJETIVOS DO PROJETO

QUALIEXPORTA PBSF (0 - 2)

PONTUAÇÃO

TOTAL

Ana Sophia Oliveira Filipin 1,75 2,17 1,58 1,63 7,13

Gabriel Antony Leal de Miranda 0,92 1,00 0,58 1,17 3,67

João Pedro Batista 2,00 2,83 2,47 2,00 9,30

Myrel Richard Alves dos Santos 2,00 2,92 2,58 2,00 9,50

Vívian Emanuely Campos Siqueira 2,00 3,00 2,58 2,00 9,58

PERFIL 4 - APOIO TÉCNICO

NOME
HABILIDADE DE

COMUNICAÇÃO

ADEQUAÇÃO DAS

RESPOSTAS AOS PONTOS

CONHECIMENTOS

SOBRE COMÉRCIO

CONHECIMENTOS SOBRE OS

OBJETIVOS DO PROJETO

PONTUAÇÃO

TOTAL

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR DA PARAÍBA - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

Campina Grande, 11 de novembro de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ

VERBAL (0 - 2) DA ENTREVISTA (0 - 3) EXTERIOR (0-3) QUALIEXPORTA PBSF (0 - 2)

Deiseanny de Abreu Meneses 1,55 1,75 2,00 1,67 6,97

Elyda Amana Gomes de Carvalho 1,97 2,63 2,47 2,00 9,07

Isa de Oliveira Gonçalves Gomes 2,00 2,00 1,25 1,42 6,67

Letícia Souza de Oliveira 1,83 1,67 0,75 1,75 6,00

Maísa de Cássia da Silva Ferreira 2,00 3,00 2,5 2,00 9,50

Nicole Maria Gomes Enes 1,83 2,58 2,17 1,83 8,42